

INFORMAZIONI PERSONALI

**Diego Fresu**

 Regione Su Canale Via La Palazzina, 5, 07020 Monti (Italia)

 (+39) 320 211 9317

 diegofresu@gmail.com

 <https://www.linkedin.com/in/diego-fresu-39582758> www.consulenzaenergeticasardegna.net

Sesso Maschile | Nazionalità Italiana

DICHIARAZIONI PERSONALI

Diego Fresu dopo aver frequentato la scuola primaria, nel 2004 si iscrive all'Istituto Professionale per l'agricoltura e l'ambiente di Olbia "Amsicora", nel 2009 si diploma conseguendo il titolo di "Agrotecnico" con voto di 81/100. Nello stesso anno consegue il diploma di abilitazione all'esercizio della professione di "Agrotecnico". Nel 2010 si iscrive al proprio ordine di appartenenza, presso il Collegio degli Agrotecnici e Agrotecnici laureati delle Province di Sassari, Nuoro, Olbia-Tempio, Ogliastra. Dopo alcune esperienze presso alcune ditte private come dipendente e l'esperienza maturata in un noto studio tecnico professionale Gallurese, dal 2012 esercita la libera professione. Si specializza nel settore dell'efficienza energetica, collaborando con aziende leader nel settore.

Formatore, gestione gruppi di lavoro.

Contatti:

Mobile: +39 320 211 9317

E-mail: diegofresu@gmail.com

P.E.C.: diego.fresu@pecagrotecnici.it

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

02/2018 – alla data attuale

Responsabile commerciale

Seu Impiantistica Srl, Luras (SS) (Italia)

Coordinamento e supporto nell'attività commerciale.

Attività o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche.

01/2017–alla data attuale

RPCT – Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza

Collegio Agrotecnici e Agrotecnici laureati di Sassari, Nuoro, Olbia Tempio, Ogliastra, Sassari (Italia)

Attività o settore Attività amministrative e di servizi di supporto presso Ente Pubblico.

Energy Consultant

Seu Impiantistica Srl, Luras (SS) (Italia)

Consulenze per privati, PMI, Enti Pubblici, in riferimento al risparmio energetico e l'utilizzo di fonti energetiche rinnovabili, assistenza tecnica alle pratiche ENEA e GSE, ENEL.

Attività o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche.

24/09/2016–24/09/2016

Docente presso corso propedeutico all'esame di abilitazione all'esercizio della professione di Agrotecnico e Agrotecnico laureato

Agroform

Reg. Nuraxinieddu, Oristano (Italia)

Attività o settore Istruzione

05/2016–alla data attuale

Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti

presso il Collegio Agrotecnici e Agrotecnici laureati di Sassari, Nuoro, Olbia Tempio, Ogliastra, Sassari (Italia)

Attività o settore Attività amministrative e di servizi di supporto presso Ente Pubblico.

03/2014–09/2017

Energy Consultant

Energia Pura Srls, Salsomaggiore Terme (PR) (Italia)

Consulenze per privati, PMI, Enti Pubblici, in riferimento al risparmio energetico e l'utilizzo di fonti energetiche rinnovabili, assistenza tecnica alle pratiche ENEA e GSE, ENEL.

Attività o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche.

03/2012–03/2014

Energy Consultant

Energia Srl, Salsomaggiore Terme (PR) (Italia)

Consulenze per privati, PMI, Enti Pubblici, in riferimento al risparmio energetico e l'utilizzo di fonti energetiche rinnovabili, assistenza tecnica alle pratiche ENEA e GSE, ENEL.

Attività o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche

02/2012–alla data attuale

Agrotecnico libero professionista

Studio DieffeGreen

Regione Su Canale Via La Palazzina, 5, 07020 Monti (SS) (Italia)

www.consulenzaenergeticasardegna.net

Consulenza agraria ed ambientale, progettazione agraria, assistenza fiscale e contabile, redazione di contratti agrari, stime e perizie di terreni e fabbricati agricoli, pratiche PSR, miglioramenti fondiari;

Consulenze per privati, PMI, Enti Pubblici, in riferimento al risparmio energetico e l'utilizzo di fonti energetiche rinnovabili, assistenza tecnica alle pratiche ENEA e GSE, ENEL.

Attività o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche.

01/12/2011–05/2013

Docente materie tecnico agrarie

En.i.a.l., Olbia (Italia)

Docente presso agenzia formativa accreditata con la Regione Autonoma della Sardegna, relativamente al corso "Progettazione e manutenzione dei Giardini" tenutosi nella città di Olbia.

Attività o settore Istruzione

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

15/09/2004–06/07/2009

Diploma di Agrotecnico

Istituto Professionale per l'Agricoltura e l'Ambiente "Amsicora" Via

03/11/2009–26/11/2009

Abilitazione all'esercizio della professione di Agrotecnico

Istituto Professionale per l'Agricoltura e l'Ambiente "Don D. Meloni", Oristano (Italia)

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre italiano

Altre lingue

francese

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
B1	B1	A1	A2	A1

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato

Competenze comunicative

Estroverso, amo il lavoro di gruppo e comunicare con le persone.
Esperienze pregresse nella gestione dell'attività di gruppo.

Competenza digitale

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente autonomo	Utente autonomo	Utente autonomo

Patente di guida A1, B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Corsi

Laore – Agenzia Regionale per lo sviluppo in agricoltura

Abilitazione all'acquisto e alla somministrazione di fitofarmaci

Anno: 2015 – Olbia (SS)

Corsi

Blumatica

Aggiornamento sulle normative ed utilizzo software per elaborate tecnici

Anno: 2016 – Olbia (SS)

Corsi

Accademia dell'efficienza energetica Viessmann

Corso Tecnico d'aggiornamento sull'efficientamento e risparmio energetico in ambito residenziale.

Anno: 2017 – Casorezzo (MI)

Corsi

NeuroVendita

Corso commerciale sugli stili "neurali" di acquisto.

Anno: 2017 – Salsomaggiore Terme (PR)

Corsi

Gruppo Fisica Tecnica Ambientale GFTA

5° convegno "MediClima 2017" – nZEB – Energia ed Efficienza ambientale in area mediterranea.

Anno: 2017 – Olbia (SS)

Curriculum vitae
SunPower Italia Srl

Corso Tecnico d'aggiornamento sull'efficiamento e risparmio energetico in ambito residenziale.

Anno: 2017 – Bari

Corsi

Accademia dell'efficienza energetica Viessmann

Corso Tecnico d'aggiornamento sull'efficiamento e risparmio energetico in ambito residenziale e pubblica amministrazione, dimensionamento sistemi per riscaldamento e produzione acqua calda sanitaria.

Anno: 2017 – Luras (SS)

Iscrizione

Ordine Professionale

Collegio Interprovinciale Agrotecnici e Agrotecnici laureati di Sassari - Nuoro

Iscritto da febbraio 2010 al n° 636.

Anno: 2010 – Sassari (SS)

Monti, Marzo 2018.

Autorizzo il trattamento dei dati personali secondo quanto previsto dal D.Lgs. 196/2003.

Agr. Diego FRESU